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ÅRET I
KORTHET

I Norrbottens län

2024 har varit ett händelserikt och intensivt år för
Naturskyddsföreningen i Norrbotten. Vi har drivit
viktiga naturskyddsfrågor, stöttat lokala kretsar och
engagerat oss i de stora utmaningarna som präglar
vårt län. 

Styrelsen har haft regelbundna digitala möten,
inklusive ett uppskattat helgmöte i Arjeplog i
samband med festivalen Ljusglimt i oktober. Fokus
har legat på att stärka organisationens närvaro, driva
påverkansarbete och rekrytering. 

Vi har fortsatt arbeta med gruvfrågor och deltagit i
rättsliga processer. Trots vissa motgångar kämpar vi
vidare för en hållbar markanvändning och skydd av
våra naturområden. Skogsarbetet har innefattat
inventeringar av hotade skogar och överklaganden av
avverkningsbeslut. Vattengruppen har etablerats och
genomfört lyckade aktiviteter, inklusive en vattenhelg
i Luleå. Vindkraftsgruppen har fortsatt sitt arbete
med att bevaka etableringar och påverka
beslutsprocesser.

Vi ser tillbaka på ett år av engagemang och
samarbete för Norrbottens natur. Tack till alla som
bidragit!

Marie Persson, ordförande
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Naturskyddsföreningen bildades 1909 och är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell
förening för naturskydd och miljövård. Föreningen är organiserad i kretsar, länsförbund
och riksförening som tillsammans har fler än 200 000 medlemmar. Naturskyddsföreningen
i Norrbottens län är ett av 24 länsförbund i Sverige med 3328 medlemmar. Länsförbundet
bildades 1958 och har egna stadgar, som senast antogs 2024.04.16. Dessa finns att ta del
av på nätet eller delvis här nedan.
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LÄNSFÖRBUNDET
NATURSKYDDSFÖRENINGEN
NORRBOTTEN

Statistik

Våra metoder

Naturkänsla - Vi arbetar för att väcka
kärlek till och respekt för naturen.

Mobilisering - Med folkbildning och
kapacitetsutveckling vill vi stödja individer
och organisationer som vill göra en insats
för miljön. 

Påverkan - Vi arbetar för att påverka
makthavare inom politik, näringsliv och
offentlig sektor i Sverige, EU och globalt.

Konsumentmakt - Vi granskar, sprider
kunskap och uppmanar till  handling som
bidrar till en mer hållbar
konsumtionskultur. Bra Miljöval är vår
egen miljömärkning.

Samarbete - För att lösa dagens och
framtidens utmaningar samarbetar vi brett
och koordinerar insatser lokalt, regionalt,
nationellt och globalt. 

Vår roll

Vi arbetar för att driva viktiga natur- och
miljöfrågor på alla samhällsnivåer, från
lokalt till globalt, och strävar efter att
väcka engagemang för att skydda och
vårda värdefull natur. 

Vi verkar för normförändringar och en
hållbar konsumtionskultur genom att
utbilda och sprida kunskap om miljö,
natur och hälsa. 

Vi skapar opinion och utövar
påtryckningar på makthavare för
ansvarsfullt beslutsfattande.

Vi utgår från vetenskaplig kompetens
och solidaritet, och bidrar till lösningar
för ett modernt, miljöanpassat samhälle
genom samarbete med nätverk,
organisationer och företag.



Norrbottens styrelseNorrbottens styrelse

ÖVERSIKTÖVERSIKT

Styrelsens arbetsgivarrepresentanter/styrgrupp: Anette Rylén, Marie Persson och Maj Aspebo.
Revisorer: Roger Larsson, Luleå och Jakob Johansson, Luleå
Revisorssuppleanter: Thomas Andersson, Boden och Tommy Bysted, Norrfjärden
Valberedning:  Virpi Törnlind, Antnäs (sammankallande),  Urpo Taskinen, Vittangi, Päivi Juuso, Vittangi och
Christine Brännvall, Kiruna
Bokföringstjänst: Överkalix redovisningsbyrå
Viltförvaltningsdelegationen (VFD): Lars Backman, Luleå (ordinarie) samt Tommy Sjölund, Luleå (suppleant)
Skogsstyrelsens regionala sektorsråd: Marie Karlsson, Kalix (ordinarie) och Cecilia Goldkuhl, Älvsbyn (suppleant)
som under hösten ändrades till Linda Ellegaard Nordström, Jokkmokk (ordinarie) och Marie Karlsson, Kalix
(suppleant)
Styrgrupp klimatanalys Norr: Marcus Lidström, Bureå, Hans Nilsson, Kiruna och Lars Andersson, Luleå
Styrgrupp industriomställningen i norra Norrland: Kjell-Arne Johansson, Luleå och Maj Aspebo, Överkalix

STYRELSENS
SAMMANSÄTTNING

Från årsmötet 2024

Under verksamhetsåret som gått har styrelsen haft totalt 12 styrelsemöten, varav ett fysiskt
helgmöte i Arjeplog i oktober. 

Ordförande: Marie Persson, Hedenäset
Vice ordförande: Marcus Lidström, Bureå
Kassör: Kjell Lindberg, Jävrebyn
Ledamot: Anna Öhlund, Kiruna
Ledamot: Anette Rylén, Arvidsjaur
Ledamot: Maj Aspebo, Överkalix

Ledamot: Conny Strand, Luleå
Suppleant: Markku Nykänen, Kalix
Suppleant: Annika Lidström, Arvidsjaur (avgick i nov)
Suppleant: Kjell-Arne Johansson, Luleå
Suppleant: Cecilia Goldkuhl, Älvsbyn
Suppleant: Guilhem Moulin, Jokkmokk

NATURSKYDDSFÖRENINGEN I NORRBOTTENS STYRELSE OCH ANDRA UPPDRAG:
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Under inledningen av året fick styrgruppen jobba hårt med rekryteringsfrågor. Direkt efter stämman inleddes
förhandlingar med tjänstledige Johanna Nilsson som hade meddelat att hon ville komma tillbaka till sin
tjänst. Anna Villfjell som var provanställd på heltid gick ner på halvtid när Johanna kom tillbaka, och fram till
juni jobbade de två tillsammans. Anna valde att inte fortsätta åt föreningen när hennes provanställning löpte
ut och det inleddes en ny rekrytering. 

I september var Linda Ellegaard Nordström på plats och sen dess har kansliet haft två anställda
verksamhetsutvecklare. Styrelsen ansökte också om och beviljades bidrag för att anställa ett snoklok, så
Linda jobbar utöver 50% som verksamhetsutvecklare, även 20% som snoklok. 

Johanna har jobbat med kommunikation: sociala medier, medlemsutskick och hemsidan, samt som
sammankallade för vattengruppen sedan i höstas. Linda har jobbat med skogsfrågor och natursnokarna, men
deltog även i domstolsförhandlingarna i Pajala i november som gällde utökat miljötillstånd för Kaunis iron.
Båda har förstås också jobbat med stöd åt de lokala kretsarna.
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EN HÅLLBAR FRAMTID PÅ EN
FRISK OCH LEVANDE

Styrelsen

Våra metoder

Utveckling - Vi stödjer och utvecklar
kretsverksamheten utifrån lokala behov. 

Kunskap - vi inventerar behov och
erbjuder utbildningar i olka former för
att stärka påverkanskraften.

Mobilisering - vi metodutvecklar
tillsammans med riksföreningen och
kretsarna. 

Engagemang - tillsammans med
kretsarna utvecklar vi lokalt
engagemang och påverksanskraft

Erfarenhetsutbyte - samverka och
utbyta erfarenheter med berörd personal
och andra regionala kansler.

Kansliets roll

Vi arbetar för att stärka och utveckla
länsförbundets och kretsarnas
verksamhet, samordna det regionala
natur- och miljöarbetet samt öka
mobiliseringen och engagemanget på
lokal och regional nivå, bla genom
utbildningsinsatser. 

Vi verkar för ökad kunskap, främjad
samverkan och erfarenhetsutbyte mellan
olika nivåer i föreningen, stöttar
påverkansarbete inom miljö- och
naturvårdsfrågor i linje med
riksföreningens strategi, samt genomför
utbildningsinsatser för att stärka
kompetensen inom föreningen.. 
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NORRBOTTEN I
S IFFROR 2024

Statistik

Naturskyddsföreningen i Norrbottens län består av
13 kretsar med varierande antal medlemmar och
aktivitetsnivå. Totalt har medlemsantalet i
Naturskyddsföreningen i Norrbottens län ökat med
1,5% jämfört med 2023 vilket är mer än den
nationella ökningen på 1,3%. 

Vi har sett en stadig ökning av både vår aktivitet
och antal följare på sociala medier. Det är tydligt
att betalannonser ger oss större räckvidd men
också obetalda “Instagram-reels”.  

På Instagram har vi under året ökat antal följare
med 25% till totalt 711.
På Facebook ökade följarna med 15% till totalt
573. 
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Gårsågielas i Gällivare kommun är ett artrikt
tallhedsområde på 25 hektar. 33 naturvårdsarter
har hittats i området, bland annat gräddporing,
fläckporing, smalfotad taggsvamp och spadskinn.
Beståndsåldern är mellan 150 och 170 år med
enstaka tallar så gamla som 450-500 år och det
finns anmärkningsvärt mycket silverlågor i
området. Även omgivande skog har mycket höga
naturvärden och detta område är lämpligt för
reservatsbildning. 

Livasälven i Bodens kommun består av två mindre
avverkningsanmälningar. Den ena är lågproduktiv
tallskog med förekomst av ringlav (VU). Området
har avverkats med viss naturhänsyn till ringlaven
av SCA. Det andra är en gammal hänsynsyta nära
älven där SCA anmält all skog som inte är
nyckelbiotopsklassad. På grund av att vår
inventering skedde vintertid var det inte möjligt
att påvisa några speciella naturvärden. 

På Rånön i Kalix kommun inventerades tre
avverkningsanmälningar. Den första var en lövrik
gransumpskog med flera fynd av knärot (VU) och
andra orkidéer. SCA hävdade att området inte
kommer att avverkas då det håller
nyckelbiotopsklass, men man har av "misstag"
avverkat en mindre del av anmälan. Den andra
intilliggande anmälan har ringhack av tretåig
hackspett (NT) precis utanför. Tredje anmälan var
redan avverkad och där hittades stubbar av både
granar och tallar i 200 års ålder. 

Inventeringarna av Vasa Vinds planerade
vindkraftsindustriområde har slutförts på
Hällberget i Överkalix/Bodens kommuner. Fler nya
nyckelbiotoper hittades. Det är oklart vad som
kommer ske i området då Vasa Vind ansökt om
att få ändra gällande beslut till färre, men högre
vindkraftverk.
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STÅR UPP
FÖR
SKOGENS
VÄRDEN

Skogsnätverket

Skogsnätverkets ledningsgrupp har under
2024 bestått av Marie Karlsson och Maj
Aspebo. Nätverket har stått för samordning
mellan skogsaktiva, skogsgrupper och
övervakning av avverkningsanmälningar och
andra frågor som rör skogsmark i länet.

Under året har tio personer varit engagerade i
Skogsnätverkets arbete, främst inom inventering
av hotade skogar i länet, men även med
övervakning av avverkningsanmälningar samt
kontroll över vilka avverkningsanmälda skogar
som står kvar.

Kuusivaaranoja/Torinen i Pajala kommun är ett
område på 156,5 hektar. Det består till största
delen av gammal grannaturskog med värdefulla
bäckmiljöer som utmynnar i Vasikkavuoma
naturreservat. Här finns enstaka granar så gamla
som 300-500 år. 34 naturvårdsarter hittades i
området, bland annat taigaskinn (VU) och
sprickporing (VU). Länsstyrelsen gav förslag om
reservatsbildning till markägaren som tyvärr
avvisade. Länsförbundet skickade in en
polisanmälan om miljöbrott i december då
markägaren påbörjat avverkning nära Natura
2000-område utan att ha ansökt om dispens från
Länsstyrelsen för det. 



Under året har Länsförbundet stöttat lokala
skogsgrupper och skickat in sammanlagt tio
överklagningar åt de som själva saknar talerätt. I
samtliga överklagningar har domstolen bifallit vårt
första yrkande om interimistiskt
avverkningsförbud i väntan på slutlig dom. 

Tre beslut har överklagats åt Övertorneå
skogsgrupp. Kuuravaara har återförvisats till
Skogsstyrelsen, Aapua drogs tillbaka av
skogsbolaget Billerud, och den sista skogen på 40
ha vid Kannusjärvi inväntar vi fortfarande slutlig
dom på. 

Ett beslut har överklagats åt Jokkmokks
skogsgrupp som samtidigt beviljades egen talerätt.
Den överklagade skogen ägs av SCA och ligger
invid Pärlälven där det finns fynd av bland annat
flodpärlmussla (EN). Domstolen fattade beslut om
interimistiskt avverkningsförbud redan i maj, men
slutlig dom inväntas fortfarande. 

NORRBOTTEN
ÖVERKLAGAR
SKOGSSTYRELSENS
BESLUT
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Skogar med höga naturvärden

Vill du följa med en
lokal skogsgrupp ut i

fält i sommar?
Kontakta Linda på

kansliet! 

Skog
NORRBOTTENNORRBOTTEN



Fyra beslut har överklagats åt Arvidsjaurs
skogsgrupp. Suddesjaur återförvisades till
Skogsstyrelsen och de har valt att söka
prövningstillstånd i mark-och miljödomstolen,
vilket det ännu inte fattats beslut om. Slaktarberget
drogs tillbaka av Sveaskog, Sikträskberget inväntar
vi fortfarande slutlig dom på, och för Lars Klement-
myran som inventerades under Forskningsresan i
juli har domstolen utfärdat interimistiskt
avverkningsförbud.

Ett beslut har överklagats åt Skogsnätverket och
Övertorneå skogsgrupp som inventerat i samma
gigantiska avverkningsanmälan utanför Pajala på
156,5 ha. Avverkningen hann tyvärr påbörjats innan
vi skickade in överklagan, och fortsatte ytterligare
fyra arbetsdagar innan domstolen (via polisen i
Pajala) lyckades meddela markägaren att man
fattat beslut om avverkningsförbud. Ärendet har
återförvisats till Skogsstyrelsen för utredning av
den kvarvarande skogen.

Ett beslut har överklagats åt en enskild person som
inventerat skog utanför Boden som tillhör Svenska
kyrkan. Denna överklagan skickades in 7 februari
2025, och även här utfärdade domstolen
interimistiskt avverkningsförbud. 

Länsförbundet har haft Patrik Nygren
projektanställd som naturvärdesinventerare från
juni till början av december 2024, tack vare
projektbidrag från riksföreningen. Syftet med
projektet har varit att stödja befintliga
skogsgrupper genom att erbjuda
naturvärdesinventeringar och utbildningar. Vi ville
stärka och utöka det lokala och regionala
engagemanget för skogsskydd.

Vi har under barmarksperioden arrangerat två
uppskattade inventeringskurser tillsammans med
Arvidsjaur- och Bodenkretsen. Utöver detta har
Patrik vid flera tillfällen haft med sig “lärlingar” ute
i fält. Du kan läsa mer om projektet och Patriks
rapporter på hemsidan.
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TVÅ
INSPIRERANDE
GRUVHELGER I
JOKKMOKK

Gruvgruppen
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Helgerna 24-26 maj och 16-17 november
samlades en mångfald av engagerade personer
från Västerbotten och Norrbotten i Jokkmokk för
att lära sig mer om gruvjuridik,
minerallagstiftning och motsåndsstrategier.

Eventen syftade till att öka kunskapen om
gruvjuridik, minerallagstiftning och miljöskydd
såväl som att nätverka och lära oss av varandra,
för att långsiktigt stärka bevarande av natur och
miljö när det gäller just gruvexploateringar.

Miljöjuristen Gunilla Högberg Björck höll i
november en inspirerande snabbkurs i
miljörätt. Hennes föreläsning gav deltagarna
värdefulla insikter och verktyg för att
navigera inom de juridiska aspekterna av
gruvfrågor – avgörande kunskaper för att
kunna stoppa nya gruvexploateringar och
därmed skydda hotade ekosystem.

Ett annat inslag var Tor Tuorda, som delade
starka berättelser och gripande bilder från
motståndskampen i Gállok. Hans
presentation gav en djupare förståelse för de
utmaningar och konflikter som omger
gruvverksamhet i Sápmi.

Båda helgerna utgjorde en plattform för
öppna samtal och diskussioner om strategier
för det fortsatta arbetet mot
gruvexploateringar i regionen. Vi ser fram
emot att fortsätta uppmuntra fler att
engagera sig i denna viktiga fråga.
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RÄTTSLIGA
UTMANINGAR

Gruvgruppen

2024 började med att regeringen yttrade sig
över ansökan om rättsprövning av den
dåvarande regeringens beslut att bevilja
bearbetningskoncession för Kallak K nr 1.
Högsta förvaltningsdomstolen gav oss
möjlighet att svara på regeringens yttrande,
vilket skickades in av miljöjuristen Gunilla
Högberg Björck med input från Jokkmokks-
kretsen. En delegation från Jokkmokks-kretsen
har också haft möte med representanter från
UNESCO angående påverkan på Laponia.

Tyvärr följde Högsta förvaltningsdomstolen
regeringens linje och den 25 juni beslutade de
att regeringens beslut om att bevilja
bearbetningskoncession ska stå fast. En
delegation från Jokkmokks-kretsen har deltagit
i efterföljande samrådsprocess och skrivit ett
yttrande.

Under våren och hösten har gruvgruppen jobbat
med projektet ”Organisering mot gruvor i norra
Norrland” med Jokkmokks-kretsen. Två helger
arrangerades i Jokkmokk med över 30
deltagare från Västerbotten och Norrbotten.
Föreläsare var bl.a. Diego Marin (EEB), Arne
Müller och Gunilla Högberg Björck. Syftet med
projektet är att få igång ett nätverk där vi kan
stödja varandra och lära oss tillsammans.

Viscaria Kiruna AB (tidigare kallad Copperstone
AB) fick miljötillstånd för Viscaria. Vi
överklagade inte beslutet, eftersom vi hade
lämnat in ett neutralt yttrande. 

I slutet av sommaren ansökte Boliden om
bearbetningskoncession i Laver, Älvsbyn
kommun. (för andra gången - den första
avslogs). Styrelsen skrev ett pressmeddelande
om ärendet. Laver var också i fokus under
gruvhelgerna angående strategier och juridiska
aspekter (tillstånd i ett Natura 2000-område).

GeoReality Aktiebolag ansökte om
bearbetningskoncession i Sarvisto, Pajala
kommun. Länsförbundet var i kontakt med
Pajalakretsen, men deltog inte i deras yttrande.

Vi har tidigare fått prövningstillstånd från Mark-
och miljööverdomstolen avseende Kaunis Iron
AB:s planer för fortsatt drift i Tapuli samt för
att öppna två nya gruvor i Palotieva och
Sahavaara. Lars Igeland och Linda Ellegaard
Nordström deltog i domstolsförhandlingen som
ägde rum i Pajala i november. Inget beslut har
fattats av domstolen i dagsläget.

Högsta domstolen avslog vår överprövning av
Talga AB:s planer i Vittangi, Kiruna kommun,
och därför vinner miljötillståndet för
Nunasvaara Södra laga kraft. Styrelsen har
beslutat att anlita miljöjuristen Gunilla Högberg
Björck för att skicka in en anmälan om
Nunasvaara och Kaunisvaara till EU-
kommissionen. Bolaget har fått tillstånd att
släppa ut gifter i älven under en prövoperiod på
hela fem år innan bolaget behöver ha ett
fungerande reningssystem. Vi anser att fem års
prövotid är en principiellt viktig fråga som
borde prövas av EU-domstolen.
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Vatten-
GRUPPEN

Under det gångna året har arbetet med att
starta en vattengrupp fortgått och ett
antal aktiviteter har genomförts. 

Under våren genomfördes ett antal digitala
planeringsträffar med ideella som visat intresse,
länsförbundets kansli samt Mia Svedäng som är
sakkunnig på sötvatten på riks. Målet var att under
hösten genomföra en fysisk träff med
föreläsningar och exkursion. 

I juni hölls även ett öppet webbinarium där Mia
Svedäng gav en introduktion till vattenfrågor i länet
där deltagarna kunde ställa frågor och berätta om
sitt engagemang och intresse. Drygt tio personer
närvarade. 

Helgen 21-22 september genomfördes en
inspirerande och rolig helg med tema vatten i
Luleå. Lördagen innehöll föreläsningar om
Luleälven (Mia Svedäng och Luleälvens vattenråd),
samt om Norrbottens vattenanknutna kulturmiljöer
(LTU). Söndagen bjöd på en exkursion med
Länsstyrelsen där fokus låg på att visa hur man
restaurerar vattenområden i länet. Runt 30
personer kom och de flesta deltog båda dagarna.                            

Under vintern har gruppen haft digitala möten med
syfte att hitta en stabil och varaktig vattengrupp.

UNDER YTAN:
VATTENGRUPPENS
SAMARBETEN OCH
LÄRANDE

Vattengruppen



Vind
KRAFT

Vindkraftsgruppen har jobbat för att hålla
sig ajour med det som händer i länet när
det gäller vindkraft. Gruppen har påverkat
genom att lämna sin syn på hur
etableringar kan komma att påverka
naturen. 

Hittills har gruppen jobbat ganska hårt för att lära
sig när och hur påverkan kan ske inom den
lagstadgade processen som gäller för vindkraften.

Vid så kallade samråd har gruppen lyft föreningens
syn på naturskydd till företagen, rekommenderat
skyddsåtgärder, eller avrått helt från etablering i
vissa fall.

NATURENS RÖST
I  T ILLSTÅNDS-
PROCESSER

Vinddkraftsgruppen

Vid formella ansökningar har gruppen yttrat sig till
beslutande myndighet (Länsstyrelsen, Mark- och
miljödomstolen) utifrån den
miljökonsekvensbeskrivning som företaget lämnat
in, men även utifrån annan dokumentation.
Gruppen har sedan försökt följa processen för att
säkra att beslut fattas på rimliga grunder.

Vi l l  du  vara  med i  länets
v indkraf tsgrupp?  

Hör  av  d ig  t i l l  kans l ie t  så
h jä lper  v i  d ig  v idare !
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Vi leker, lär,
hjälper naturen

och bara är.

Med natursnokarna gör vi utflykter och lär oss om
naturen genom att leka, upptäcka och undersöka.
Dels för att det är så roligt att vara ute tillsammans
och lära nytt, dels för att det får oss att må bra och
att det stärker relationen till den natur vi alla är en
del av. Natursnokarna är en unik verksamhet
eftersom våra aktiviteter vänder sig till barn och
deras vuxna tillsammans.

I Norrbotten har det under året har det skett
verksamhet med Natursnokarna i Luleå, Piteå,
Boden och Älvsbyn. I Luleå finns en mycket aktiv
grupp, som träffats hela nio gånger under året. Det
finns många barn i kön, därför behövs det ledare
för att det ska vara möjligt att ta emot fler barn i
Luleås natursnokargrupp. 

Grupperna i Piteå, Boden och Älvsbyn har haft
några aktivitetstillfällen vardera under året, och där
finns önskemål om att få med fler ledare för att
kunna utöka verksamheten.

Dieke Sörlin har på ett fortsatt förtjänstfullt sätt
innehaft rollen som Snoklok. Under året har hon
stöttat, peppat och samordnat
natursnoksverksamheten i länet på ideell basis.
Under hösten tillkom en kollega som Snoklok;
Linda Ellegaard Nordström som är ny
verksamhetsutvecklare på länskansliet.

SNOKAR FÖR
FRAMTIDEN

Natursnokarna

Länsförbundet har sökt och beviljats medel från
riksföreningen för arvodering av Snoklok på 20
%. Detta uppdrag innehas nu av Linda, som fått
en gedigen introduktion av Dieke. Med två
personer i rollen som Snoklok för länet är
intentionen att ytterligare kunna lyfta och
inspirera till utökad natursnoksverksamhet under
kommande år.

Natursnokarna är Naturskyddsföreningens barn- och familjeverksamhet
med syftet att välkomna fler barn och vuxna ut i naturen. 
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2024 var det varmaste året som uppmätts
globalt. För första gången överskreds
Parisavtalets mål om 1,5 grader. Sambandet
med allt fler extrema väderhändelser jorden
över är tydligt. Länsförbundet har inte
prioriterat klimatfrågan som sådan på flera
år. Mycket kraft har ägnats åt det stora
exploateringstrycket i länet och
industriomställningens konsekvenser.

Projektet Klimatanalys Norr, ett flerårigt samarbete
mellan Naturskyddsföreningarna i Norrbotten och
Västerbotten, har under hösten fått en nystart. På
hemsidan (www.klimatanalysnorr.se) finns
kunskapsunderlag och verktyg för att bedöma de
många nya industrisatsningarna.

Initiativ har tagits under hösten för att bilda ett
klimatnätverk för länet. Ett 10-tal har hittills anmält
intresse.

NU GÖR VI  DET -
T ILLSAMMANS

Klimatgruppen

Många människor tror
fortfarande att det räcker med
små, enstaka steg för att fixa

klimatkrisen. Typ ”i vår familj är
vi noga med att källsortera. Vi

gör verkligen vår insats för
miljön.” Jag brukar kalla det för

sopsorteringssyndromet.
- Urpo Taskinen, klimatgruppen

Klimat
GRUPPEN



Aktiviteten i och kring stugan i Aktse har i mångt
och mycket liknat övriga år. Vi har en trogen gäst
som "öppnar" säsongen i början av februari i
princip varje år och därefter lånas stugan av
funktionärerna till extremloppet Ultra on Ice.
Därefter rullar det på, beläggningen vårvinter och
sommar är linje med tidigare år. Dock ser vi en
avtagande bokningsfrekvens vad gäller hösten. 

De senaste åren har stugan fått stå tom oväntat
många dygn i september. Under vårvintern bokas
stugan i regel av länsbor som varit där tidigare och
sommartid är det medlemmar från södra Sverige
som bokar. I år var det även ett par från Schweiz
som bodde i stugan.

PORTEN T ILL
SAREK

Aktse Förfrågningarna på vissa veckor har dock ökat
och för att inte få bokningar tre år i förväg har
bokningsförfarandet vad gäller högsäsong (påsk
och augusti) justerats.

Årets slåtter lockade nio deltagare och med
förstärkning från STFs stugvärdar genomfördes
slåttern med lagom ansträngning. Ett besök på
Skierfeklippan hanns också med. Det var den 48:e
slåttern i ordningen så nu närmar sig ett jubileum.
Under 2025 påbörjas en planering för ett stort
kalas 2026. 

Ett särskilt tack till Simeon Silfver för hans arbete
med veden till stugan under 2024. Även
stuggäster har gjort fina insatser med transport
av ved och material. Caisa och Arne Agbrandt
förtjänar en eloge för att de även detta år målat
delar av stugan. Självklart också till Anne-Sophie
Zethson Länta om alltid utför en helgjuten insats
på plats för att gästerna ska trivas i och runt
stugan.

Bokningsansvarig för stugan har varit Marcus
Lidström från länsförbundet. 
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Robert har efter ”utbildning” i Kirunakretsen blivit en hängiven inventerare. Hans insatser har bl.a. bidragit till
bildandet år 2020 av Naturreservatet Laurivaara i trakterna av Parakka och VNV Masungsbyn. Laurivaara är
det östligaste av tre naturreservat nära Parakka. Reservatet täcker berget Laurivaara med omgivningar. Det
kantas i norr av den stora myren Joukivuoma, och i öster av sjön Joukijärvi. Här kan du njuta av naturen som
den är – det finns inga anlagda leder eller rastplatser. Granurskogar är numera en bristvara då de flesta
avverkats. I Laurivaara finns de kvar och på berget Laurivaaras västra sluttning finns stora områden av
granskog där skogsbranden gått mildare fram. Att skogen har brunnit även här kan du se på att många gamla
granar har brandskador i stammen, så kallade brandljud. Här kan du vandra i hänglavsrik granurskog där
gamla, döende och döda granar och lövträd ger mat och livsrum till många sällsynta växter och djur som är
knutna till gamla naturskogar. Robert jobbade även stenhårt mot anläggandet av en vindkraftspark i närheten
av Masungsbyn. Resultatet var framgångsrikt. Inga snurror finns nu där.

NATURSKYDDSFÖRENINGEN I  NORRBOTTEN

ROBERT
FLYGARE

Naturskyddspriset 2023

Naturskyddsföreningens i Norrbotten Naturskyddspris 2023 delades ut i samband
med årsstämman 2024, och tilldelades Robert Flygare i Kiruna. Motiveringen löd:



Under inledningen av året fick styrgruppen
jobba hårt med rekryteringsfrågor. Direkt
efter stämman inleddes förhandlingar med
tjänstledige Johanna Nilsson som hade
meddelat att hon ville komma tillbaka till sin
tjänst. 

Anna Villfjell som var provanställd på heltid gick
ner på halvtid när Johanna kom tillbaka, och fram
till juni jobbade de två tillsammans. Anna valde
att inte fortsätta åt föreningen när hennes
provanställning löpte ut och det inleddes en ny
rekrytering. 

I september var Linda Ellegaard Nordström på
plats och sen dess har kansliet haft två anställda
verksamhetsutvecklare. Styrelsen ansökte också
om bidrag för snoklok och fick det beviljat, så
Linda jobbar utöver 50% som
verksamhetsutvecklare även 20% som snoklok. 

Johanna har jobbat med kommunikation: sociala
medier, medlemsutskick och hemsidan, samt
som sammankallade för vattengruppen sen i
höstas. 

Linda har jobbat mestadels med skogsfrågor,
och natursnokarna, samt en del med gruvfrågor.
Båda har förstås också jobbat med stöd åt de
lokala kretsarna.

KANSLIET
Anställda
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Med denna berättelse får styrelsen tacka för
verksamhetsåret som gått!

Norrbotten, 11 februari 2025

Marcus Lidström, Guilhem Moulin, Maj Aspebo, Annette Rylén,
Anna Öhlund, Kjell Lindberg, Kjell-Arne Johansson, Marie Persson,

Markku Nykänen, Cecilia Goldkuhl   

Tillsammans gör vi skillnad!
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LÄNSSTÄMMA
2025.02 .22

Föredragningslista

Folkets Hus, Gällivare
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